
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022   55Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA N° 002/2022
PORTARIA Nº. 014/2022 -CORREGEDORIA DA PCEPA, de 24 de ju-
nho de 2022. A Corregedora da PCP, usando das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei nº 9.382, de 24 de março de 2021 e suas 
alterações; CONSIDERANDO: Memo. nº. S/N Sindicância Acusatória n° 
002/2022, datado do dia 24 de junho de 2021, requerendo a substituição 
de membro. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR a Assistente Administrativo Hel-
len Jorge Silva da Cruz matrícula funcional 57190939/1 em substituição 
do Nilson Mesquita Dias, Motorista, matrícula Funcional 57195133/1, para 
atuar como membro da Sindicância Acusatória n° 002/2022, para dar pros-
seguimento ao referido processo; Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a 
partir da publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Danielle Silva 
de Andrade Lima Guerra - Corregedora da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 819160

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2021 – PCEPA*
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato consiste na Pres-
tação especializado, para manutenção preventiva, corretiva e qualificação, 
com reposição de peças, consumíveis e cobertura de serviços totalmente 
integrada para todos os módulos que compõem os sistemas analíticos, do 
seguinte equipamento: Sistema de Cromatografia a Gás Acoplado a Es-
pectrômetro de Massa e FID (CG/EM/FID), da fabricante THERMO FISHER 
SCIENTIFIC para atender as necessidades deste Polícia Cientifica do Pará.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 21/06/2022 
e término em 20/06/2023, e a alteração da denominação do Centro de Pe-
rícias Científica “Renato Chaves” (CPC), que passa a denominar-se Polícia 
Científica do Pará (PCEPA), conforme a Lei nº 9.382, de 16 de dezembro 
de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C; FONTE: 0101; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339039; AÇÃO: 232423.
CONTRATADA: A empresa NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 67.774.679/0001-47, com sede es-
tabelecida à Rua Assungui nº 432, Vila Gumercindo, São Paulo/SP, CEP 
04.131-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.
*Republicado por haver incorreções no DOE de nº 35.014, do dia 21 
de junho de 2022, Protocolo de nº 816127.

Protocolo: 819018

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1108/ 2022
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
YURE DE SOUSA LIMA CIC: 990.044.612-72
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 09/06/2022 a 10/06/2022
OBJETIVO: Translado de material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 580/ 2022
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: STO. ANTONIO DO TAUÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 15/03/2022
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 942/ 2022
MAIK NEVES DA CRUZ
MATRÍCULA: 5892890
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 10/05/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1074/ 2022
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal

CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/06/2022 a 05/06/2022
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 819368
PORTARIA N°. 1066/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/05/2022 a 24/05/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1062/ 2022
ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE
MATRÍCULA: 5937855/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 21/05/2022 a 23/05/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1057/ 2022
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS
MATRÍCULA: 5908460-2
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 06/05/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
PORTARIA N°. 1068/ 2022
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal
HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 16/05/2022 a 21/05/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA VEICULAR .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 819398
PORTARIA N°. 1019/ 2022
GIUSEPPE ANTONIO HOLANDA TANCREDI
MATRÍCULA: 57229384/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 09/06/2022 a 16/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1067/ 2022
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 27/05/2022 a 29/05/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1058/ 2022
DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA
MATRÍCULA: 5958502/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ANAPU - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 25/05/2022 a 31/05/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1059/ 2022
EUDETO ALVES GOMES JUNIOR
MATRÍCULA: 5955847
CARGO: Auxiliar Operacional
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA
MATRÍCULA: 57195375
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: NOVA ALIANÇA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 24/05/2022
OBJETIVO: REALIZAR REMOÇÃO CADAVERICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 819392
PORTARIA N°. 1091/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/05/2022 a 01/06/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1111/ 2022
MARCELO IAGHI SALAME
MATRÍCULA: 5832209/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 15/05/2022 a 17/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita administrativa.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


